Expanded Graphite
SIGRAFLEX® HOCHDRUCKPRO
TA Luft-Dichtungsplatte aus Naturgraphit für höchste
Ansprüche als kleberfreier Verbund mit Edelstahlfolien
Broad Base. Best Solutions.
SIGRAFLEX® HOCHDRUCKPRO
Unser Beitrag zum Umweltschutz
Eigenschaften

SIGRAFLEX HOCHDRUCK PRO-Platten sind in fol-
genden Abmessungen unter den angegebenen
Typenbezeichnungen erhältlich:
Abmessungen in mm Typen
1500 x 1500 x 1,5 V15011Z3I-P
1500 x 1500 x 2,0 V20011Z3I-P
1500 x 1500 x 3,0 V30011Z3I-P
1500 x 1500 x 4,0 V40011Z3I-P
Alternativ können auch Platten in den Maßen
1000 mm x 1000 mm geliefert werden.
Dickenabnahme SIGRAFLEX® HOCHDRUCKPRO
Das patentierte und überlappungsfreie
Laserschweißverfahren ermöglicht
Abmessungen bis 1500 mm Breite
ohne Leckagekanäle
Montagehinweise
Für den Einbau nur trockene und unbeschädigte
Dichtungen verwenden. Durchnässte Graphitdich-
tungen dürfen erst nach vollständiger Trocknung
eingebaut werden. Dichtflächen müssen sauber,
trocken und fettfrei sein. Keine Trennpasten verwen-
den! Dichtung ohne mechanische Beanspruchung
zentrisch einlegen. Gegebenenfalls Montagehilfe
verwenden. Bei erschwerter Dichtungsmontage
kann die Dichtung unter hauchdünner Verwendung
eines handelsüblichen Haftklebers fixiert werden,
jedoch nur punktweise.
Flansche möglichst planparallel ausrichten. Flansch-
schrauben zuerst per Hand, dann „über Kreuz“ mit
50% des maximalen Drehmomentes, beim zweiten
Durchgang mit 80% und beim dritten Durchgang
mit vollem Drehmoment anziehen. Sämtliche
Schrauben müssen die vorgeschriebene Spannung
aufweisen, daher das Anzugsdrehmoment mehr-
fach überprüfen. Bitte fordern Sie darüber hinaus
unsere ausführlichen Montagehinweise an.
V15011Z3I-P V20011Z3I-P V30011Z3I-P V40011Z3I-P
Werkstoffdaten SIGRAFLEX® HOCHDRUCKPRO
Dicke
Abmessung
Rohdichte des Graphits
Aschegehalt des Graphits (DIN 51903)
Gesamtchloridgehalt
Angaben zur Metallverstärkung
Dicke
Anzahl
Druckstandfestigkeit (DIN 52913) σD 16 h, 300°C, 50 N/mm²
Dichtungskennwerte (DIN E 2505/DIN 28090-1)
Probenbreite bD=20 mm bei Innendruck
σVU/0,1 10 bar
16 bar
25 bar
40 bar
m
σVO
σBO bei 300 °C
Verformungskennwerte (DIN 28090-2)
Kaltstauchwert �KSW
Kaltrückfederungswert bei 20°C �KRW
Warmsetzwert �WSW
Warmrückfederungswert bei 300°C �WRW
E-Modul bei 20 N/mm2 (DIN 28090-1)
ASTM “m”-Faktor
“y“-Faktor
Kompressibilität
ASTM F36Rückfederung
Die Formeln zur Umrechnung der Dichtungs-
kennwerte nach AD Merkblatt B7 lauten